
Администрация муниципального образования 
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

Управление образования

ПРИКАЗ № 282

от 24 октября 2024 года

О назначении ответственного 
за получение, тиражирование, хранение и 
обеспечение конфиденциальности 
олимпиадных заданий муниципального 
этапа олимпиады, за рассмотрение апелляций 
участников всероссийской олимпиады
школьников в МО «Зеленоградский муниципальный округ 
Калининградской области»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, приказом Министерства 
образования Калининградской области от 21 октября 2024 года № 1275/1 «Об 
установлении сроков, с учетом которых органам местного самоуправления 
муниципальных образований Калининградской области, осуществляющим 
управление в сфере образования, необходимо определить графики 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Калининградской области в 2024 -  2025 учебном году», приказом управления 
образования администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ 
Калининградской области» от 24 октября 2024 года № 281 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в МО 
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в 2024- 
2025 учебном году».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственными:
- за получение пароля доступа к материалам муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, за получение, тиражирование, 
хранение и обеспечение конфиденциальности олимпиадных заданий 
муниципального этапа, Яценко Т.Ю., консультанта отдела общего 
образования, Сороколетову О.И. зам. начальника отдела общего 
образования управления образования;

за получение, тиражирование, хранение и обеспечение 
конфиденциальности олимпиадных заданий, регистрацию участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
руководителей пунктов проведения муниципального этапа:



в МАОУ СОШ п. Романово -  Елисееву Н.А., заместителя директора МАОУ 
СОШ п. Романово;
в МАОУ «СОШ г. Зеленоград ска» - Свистунову Д.А., заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»; 
в МАОУ ООШ п. Мельниково -  Яковлеву О.И., заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе МАОУ ООШ п. Мельниково;
В МАОУ «Гимназия «Вектор» г. Зеленоградска» - Абрамович А.А., 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе МАОУ «Гимназия 
«Вектор».

за организацию работы жюри по проведению процедур разбора 
заданий, показа работ, за размещение протоколов проверки работ 
участников, наполнение электронной системы учета муниципального 
этапа олимпиады Яценко Т.Ю., консультанта отдела общего образования, 
Сороколетову О.И. зам. начальника отдела общего образования 
управления образования.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
начальника отдела общего образования О.В. Березину.

Начальник управления образования О.В. Белова


